
 

                                     

  

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA  

 

    

                                

                                

                                                          

 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 5654 del 11.06.2013, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile del Servizio Ragioneria; 

ai sensi dell’art. 163, comma 3 del Tuel è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

 Rilevata l’esigenza di provvedere all’aggiornamento dell’inventario comunale alla data 

del 31.12.2013;  

   

 Accertato che i servizi  di importo inferiore ad € 20.000,00 possono essere conferiti 

mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 91, comma 2 e 125, 

comma 11 del D. Lgs. 163/2006; 
  

 Dato atto che tale combinato normativo è avvalorato nella Determinazione Autorità 

per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4/2007 del 29 marzo 

2007; 

 Sentita la società A.F.G. srl, che nel 2010 ha svolto l’intera attività di completamento e 

aggiornamento inventari al 31.12.2009 inclusa la ricostruzione dello stato patrimoniale, la 

realizzazione di un fascicolo per ogni bene immobile e mobile registrato, l’etichettatura e la 

fornitura di tutti i documenti su supporto magnetico e dal 2011 ha provveduto alle attività 

annuali di aggiornamento;  

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valor civile 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081 Fax: 0863-995412 

 N. 2 

del 11.02.2014 
  OGGETTO:  AGGIORNAMENTO INVENTARIO AL 31.12.2013  

         CIG Z5C0DF660C 



 

 Vista l’offerta presentata dalla società A.F.G. srl di Roma, da cui emerge che l’attività 

annuale di aggiornamento dell’inventario comunale per l’anno 2013, viene fornita al costo di € 

1.500,00  iva esclusa; 

 

 Ritenuto congruo il costo per il servizio in oggetto offerto dalla società sopra indicata; 

 

 Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

   

 Visti il vigente regolamento di contabilità e lo statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

Affidare alla società A.F.G. srl di Roma il servizio di aggiornamento dell’inventario al 

31.12.2013, in conformità a quanto concordato, al costo offerto pari ad € 1.830,00 (iva  ed 

ogni altro onere incluso). 

Impegnare la spesa di € 1.830,00 all’intervento 1010803 “prestazioni di servizi” cap. 1391 del 

corrente bilancio in corso di formazione, dando atto che la spesa rientra nei 2/12 dello 

stanziamento definitivamente assestato 2013. 

Provvedere senza successivo atto alla liquidazione del corrispettivo pattuito, dietro 

presentazione di relativa fattura, dopo aver accertato la compiutezza dei servizi forniti. 

Dare atto che lo scrivente ufficio prima dell’emissione del relativo mandato di pagamento 

provvederà alla verifica in ordine alla regolarità contributiva (DURC) della predetta società e 

al rispetto della normativa introdotta dalla L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 

del D.Lgs. n.267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” in conformità alla vigente 

normativa di riferimento. 

 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile Imp. n.  6331   del 11.02.2014 

              

 A norma dell’art. 150 c. 1, e 151  del D. Lgs n. 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria e ai sensi dell’art. 147 bis la regolarità contabile. 

 

 Carsoli lì  11.02.2014 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                                          f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea             

 

                                                                   

                                                                                                                                                     

                                                                          

Prot. n. 1589 del 21.02.2014  

 La presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente: 

 

X  All’Albo Pretorio on line 

    

X alla sezione “Amministrazione trasparente”  

                                                             IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                   f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea               

                                                           

             

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE         

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l’emissione del mandato di pagamento di              a favore della ditta AFG s.r.l., dando atto che 

la relativa somma risulta impegnata al capitolo 1391 bilancio 2014 (imp. n. 6331/2014).                

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

                                                                        IL RESPONABILE DEL SERV. RAGIONERIA 

                                                          Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                

                                                                                   

                                                                                

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                          IL CONTABILE 

            

                                           ------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


